
Contacto

Teléfono 916275119
Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional II, Km. 22,8
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/EA22/00000495E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2023 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Objeto del Contrato: (20239020) Suministro y fabricación de ucfas pantalón intemperie árido

Abierto SARA. Pluralidad de CriteriosDescripción 
Valor estimado del contrato 121.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.378 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.800 EUR.

Clasificación CPV
18234000 - Pantalones.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2023 al 30/11/2023

Observaciones: El plazo de ejecución se establecerá en la resolución de adjudicación, y en todo caso, siempre antes del
30 de noviembre de 2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Italia
Código de Subentidad Territorial IT

Dirección Postal

Italia

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GRASSI SPA
Identificador empresa IT00182620120
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Via Vittorio Veneto 82
(21015) Lonate Pozzolo (Varese) Italia

Contacto

Teléfono +39 331303030
Correo Electrónico chiara.montonati@grassi.it

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.699,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.266,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/EA22/00000495
Fecha de Formalización 03/11/2023

Contrato

Firmado_19 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3afb907-9b51-4027-a945-b5877c7402cc

Motivación

Motivación Por ser la empresa mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf9ad28c-ee9a-428e-abeb-656ad1c4ba70
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3afb907-9b51-4027-a945-b5877c7402cc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3afb907-9b51-4027-a945-b5877c7402cc


Lugar

SEA 22

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Mesa 1 – Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/07/2023 a las 11:00 horas

Lugar

SEA 22

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Mesa 2 – Criterios sometidos a juicio de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/07/2023 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Carretera Nacional II, Km. 22,8
(28850) Torrejón de Ardoz España

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2023 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2023 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por medios electrónicos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por medios electrónicos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio unitario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TyJOFyEedEysNfR W6APEDw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 095-292066
Fecha de publicación 17/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:292066-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 108-337814
Fecha de publicación 07/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337814-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/05/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/31/pdfs/BOE-B-2023-16268.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/11/2023

ID 0000011917251 |  2023-547755 | Sun, 05 Nov 2023 12:43:28:566 CET 169918142029730673UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TyJOFyEedEysNfRW6APEDw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:292066-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337814-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/31/pdfs/BOE-B-2023-16268.pdf


C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -
@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


